
Contacto

Teléfono 959210150
Fax 959210296
Correo Electrónico contrata@huelva.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 115/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal Responsable del Área de Régimen Interior, Recursos Humanos y Modernización Digital del Ayuntamiento de
Huelva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.huelva.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6ZTaKwm%2FuiESugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Explotación del servicio de hostelería de la Caseta Municipal de la Feria de Otoño y
del Caballo de la ciudad de Huelva.

Explotación del servicio de hostelería de la Caseta Municipal de la Feria de Otoño y del Caballo de la ciudad deDescripción 
Huelva, durante los años 2024 y 2025, en los días en que se celebren las mismas.
Valor estimado del contrato 8.041,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.020,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.020,94 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.huelva.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6ZTaKwm%2FuiESugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Plza. de la Constitución s/n
(21003) Huelva España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Rechazar la proposición presentada por la Entidad “El Coyote Huelva S.L.” con N.I.F. B19886977, dado que su
oferta no se ajusta a los pliegos que rigen la licitación y declarar desierta la licitación convocada, por tramitación ordinaria,
proce¬dimiento abierto simplificado abreviado y varios criterios de adjudicación, del contrato administrativo especial de
explotación del servicio de hostelería de la Caseta Municipal de la Feria de Otoño y del Caballo de la ciudad de Huelva,
durante los años 2024 y 2025, al no haberse presentado ninguna oferta admisible, en el plazo concedido a tal efecto y el
archivo del expediente.


Fecha del Acuerdo 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Huelva

Proceso de Licitación

Vistos los pliegos de prescripciones técnicas y de cláusulas administrativas particulares, en los que se establecen otros
criterios de adjudicación, además de la oferta económica, y teniendo en cuenta el valor estimado, la tramitación del presente
expediente de contratación se realizará mediante tramitación ordinaria, procedimiento abierto simplificado abreviado y varios
criterios de adjudicación, según el artículo 159.6 de la LCSP, al tratarse de un servicio cuyo valor estimado es inferior a
60.000 euros, por lo que se tendrán en cuenta los requisitos previstos en los arts. 156 y ss. y art. 159 Ley 9/2017, de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP).
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/09/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/09/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vNyLXRduSNDDyQYaYyDGRsL9zUSXTKH4Mn1ZAy53YYvMiRCAj4hnbAUWZauzGlkQfVizkqkaH8BO7yvuwAZSGJSYkU8v3VgzG08Oh/lXnEsZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del contrato: Compromiso de revestimiento del techo y/o las paredes interiores de la caseta municipa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica respecto del canón
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Propuesta de precios.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Proyecto de explotación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XD9l4Rm%2Fo0js% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014348090 |  2024-001066064 | Wed, 09 Oct 2024 09:07:49:400 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164410112650160866824689270911848800913 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XD9l4Rm%2Fo0js%2BnLj3vAg5A%3D%3D

